UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 179/CV-PGD&ĐT

 Phong Điền, ngày17  tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Các đơn vị dự toán cấp II trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền.

Ngày 25 tháng 4 năm 2013, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đã có Công văn số 70/CV-PGD&ĐT về việc chấn chỉnh các khoản thu nguyện đóng góp cua nhân dân theo chỉ đạo tại Công văn số 671/UBND-TC ngày 19 tháng 2 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc chấn chỉnh thu phí, lệ phí huy động đóng góp của nhân dân. Để đảm bảo việc thu, chi theo đúng quy định, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện theo Công văn số 70/CV-PGD&ĐT ngày 25 tháng 4 năm 2013 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về việc chấn chỉnh các khoản thu nguyện đóng góp cua nhân dân.

2. Khoản thu, chi tiền học phí đề nghị các trường thực hiện theo đúng quy định tại Quyết định 36/2013/QĐ-UBND ngày 9 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về quy định mức thu học phí của các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập đối với chương trình đại trà năm học 2013-2014 trên địa bàn tỉnh. Thu phí trong giữ xe đạp thực hiện theo đúng chỉ đạo tại Công văn liên tịch số 1698/CVLT - GDĐT-TC ngày 29 tháng 8 năm 2013 của Liên Sở Giáo dục và Đào Tạo - Tài chính về việc hướng dẫn các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2013-2014.

3. Đề nghị các trường báo cáo các khoản thu tự nguyện đóng góp của nhân dân trong năm học 2013-2014 theo chỉ đạo tại Công văn liên tịch số 1698/CVLT - GDĐT-TC ngày 29 tháng 8 năm 2013 của Liên Sở Giáo dục và Đào Tạo - Tài chính, thời gian nộp báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30 tháng 10 năm 2013.
Đề nghị Các đơn vị dự toán cấp II trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

      TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;

 - UBND huyện (b/c);

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

 - Lưu: VT.
          Lê Đăng Thái

Về việc chấn chỉnh và báo cáo

các khoản tự nguyện đóng góp

 của nhân dân.